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han skal bestride sit Embede fuldt ud, at 
han saa skal baade besørge en Service paa 
et Sygehus og ogsaa have en Afdeling at 
passe ude i Byen. Det kan ikke lade sig 
gøre, og da netop vor Tid karakteriseres 
ved en større Omhu for de værnepligtige, 
ogsaa i Henseende til en omhyggelig Læge- 
behandling for dem, naar de blive syge, 
saa maa jeg mene, at det Forslag særlig 
maatte anbefale sig til det høje Ting. 

Hvad Spørgsmaalet om Dyrlægerne 
angaar, anførte det ærede Medlem for 
Maribo Amts 3die Valgkreds (Rørdam), at 
det var j o muligt, at man vilde indskrænke 
Rytteriet til sin, Tid, naar man kom til en 
Ordning af Forsvarsvæsenet. Ja, det er 
muligt, at Forsvarskommissionen kommer 
med et saadant Forslag, og det er muligt, 
at Rigsdagen slutter sig til en Indskrænk- 
ning her. Hvor stor den nu skal være, er 
jo ikke godt at vide, men dette Forslag 
her tilsigter ogsaa kun at afbøde den Trang, 
der faktisk er til Stede i Øjeblikket. Og 
kan man enes om at ophæve et Regiment, 
antager jeg ogsaa, man kan enes om at 
ophæve et Dyrlægeembede. Jeg kan dog 

, ikke tro, at Dyrlægen vil komme til at op- 
retholde Regimentet, saa jeg tror ikke, den 
Indvending har saa meget paa sig. Det 
ærede Medlem for Frederiksborg Amts 
4de Valgkreds (Parkov), der jo ligesom det 
ærede Medlem for Assens og det ærede 
Medlem, der først talte, anbefalede samt- 
lige Lovforslag, skal jeg takke for hans 
Tilslutning til dem. Jeg tror, at vi ved 
Ordningen af Forplejningskorpset, saaledes 
som det her foreslaas, virkelig ville have 
saa mange Embedsmænd og saa meget 
Personale i det hele taget, at vi kunne 
klare os, ikke alene under den Ordning, 
vi have nu, med Indkaldelse hvert 3die 
Aar, men ogsaa hvis vi skulde gaa over til 
Indkaldelse hvert andet Aar. Men i øvrigt 
er det jo saa, at naar vi komme til at tale 
om en ny Ordning af vort Forsvarsvæsen, 
kan det Spørgsmaal tages under ny Over- 

. ; vej else, om her er tilstrækkeligt Personale. 
Det ærede Medlem ved jo saa godt. som 
nogen홢  det behøver jeg ikke at minde 
en Mand, der er Militær, om 홢, at" vort 
Forplejningsvæsen, vort Regnskabsvæsen 
har været ordnet saaledes, at det næsten 
har .været en Videnskab at sætte sig ind i 
det. De Love, vi have faaet gennemført'.,, 
simplificere Regnskabet i overordentlig 
Grad, og det vil derfor være. muligt at 
hjælpe sig med langt mindre Personale, 

. end vi have haft. Jeg hav hørt sige, at 
det vilde være for lidt at have en Inten- 
dant ved hver Fodfolksafdeling. Hvis han 

blev syg, hvad såa ? Nu er der for øvrigt 
ogsaa en Underofficer ved en saadan Fod- 
folksafdeling. Men midlertidigt tror jeg, 
man kan hjælpe sig ved, at de yngre Offi- 
cerer sætte sig ind i Forplejningsvæsenet, 
saaledes at de kunne træde til, hvis der 
skulde blive en eller anden øjeblikkelig 
Mangel. Det vilde være heldigt paa flere 
Maader, om de gjorde det, uden at jeg dog 
skal udvikle dette videre. I øvrigt have vi 
Reserveintendanter, som kunne tilkaldes 
til det Brug, og jeg tror, at netop den 
Ordning, der her foreslaas med et vist 
Antal Maaneder, hvori man kan have de 
paagældende, er bedre end at havé dem 
fast hele Aaret igennem og have Tallet 
fastslaaet. 

Det ærede Medlem har ligesom andre 
ærede Medlemmer talt om Lønningerne, 
og det ligger ogsaa fristende nær at udtale 
sig om Lønningerne, naar man fremsætter 
saadanne Forslag. Men jeg gaar ud fra, 
at Rigsdagen kommer til at tage en Løn- 
ningsrevision op til sin Tid, baade for Offi- 
cerer og for Embedsmænd af denne Art, 
og jeg fandt det ikke rigtigt her at ville 
forgribe en Lønningsrevision ved at stille 
Forslag om forhøjede Lønninger til Læger 
og Dyrlæger eller til Forplejningskorpset. 
Thi det vilde her paa Rigsdagen let have 
medført en uendelig Diskussion om, hvor- 
vidt det var de rigtige Satser, og om de 
foreslaaede Satser ikke vilde foregribe en 
virkelig Lønningsrevision, naar vi kom til 
at skulle have Officerskorpsets Lønninger 
reviderede. 

Det ærede Medlem for Maribo Amts 
3die Valgkreds (Rørdam) stillede i Udsigt, 
at jeg vanskeligt kunde faa Læger antagne. 
Jeg vil ikke benægte, at der kan være en 
saadan Fare, men jeg kender ikke noget 
til den i Øjeblikket, og jeg tror ikke, det 
er værd at tage Hatten af, inden man ser 
Manden. Dette Lovforslag kan i alt Fald 
ikke skabe denne Vanskelighed. Den vil 
komme, enten jeg faar dette Lovforslag eller 
ikke. For Øjeblikket staa vi og skulle be- 
sætte et Lægeembede indenfor Hæren, men 
der foreligger ,Ansøgninger nok t i l  denne 
Plads. , Muligt kan jeg endnu i Dag træffe 
Afgørelse i Sagen. Jeg tror ikke, "at den 
her foreslaaede Ordning vil skaffe Vanske- 
ligheder, saa der skulde blive Blokade af 
den Grund. Dernæst nævnte det ærede 
Medlem for Maribo Amts 3die Valgkreds, 
at Korpslæger, naar de vare 60 Aar gamle 
og ikke kunde avancere, egentlig vare 
gamle nok til at falde og barde falde. Det 
er muligt, og det aabner Forslaget ogsaa 
Adgang til. Hvis de virkelig ikke ere rig- 


